БAШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКAhЫ БеЛеБеЙ РАЙОНЫ

Муниципаль районынын
Ермолкин ауыл советы

 билемеhе Советы

Совет Сельского поселения Ермолкинский  сельсовет Муниципального района

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ  РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

[image: image1.jpg]

452022, Республика Башкортостан, Белебеевский район, с. Ермолкино, ул. Ленина 29 А,  тел.(34786) 2-92-19
      КАРАР                                                                               РЕШЕНИЕ

« 29 » июль  2014г                                  N 228                                     «29» июль 2014 г
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 25  декабря 2013 года № 201  «О бюджете сельского поселения  Ермолкинский сельсовет муниципального  района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Совет сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 25 декабря 2013 года № 201  «О бюджете сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального  района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»   следующие изменения:
1.1.Общий объем расходов бюджета сельского поселения Ермолкинский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  в  сумме 6275,2 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения Ермолкинский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  в сумме 154,4 тыс. рублей.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан согласно приложению № 9 к настоящему решению

1.2. приложении 3
а) строки:
(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода вида доходов

(группы, подгруппы, статьи, подстатьи,

элемента), подвида доходов, статьи

(подстатьи) классификации операций

сектора государственного управления,

относящихся к доходам бюджетов
	Сумма (тыс. рублей) 2014 год

	1
	2
	3

	ВСЕГО
	6016,5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1788,5

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	125,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	125,5

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	125,5

б) изложить в следующей редакции:
                                                                                                                   (тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода вида доходов

(группы, подгруппы, статьи, подстатьи,

элемента), подвида доходов, статьи

(подстатьи) классификации операций

сектора государственного управления,

относящихся к доходам бюджетов
	Сумма (тыс. рублей) 2014 год

	1
	2
	3

	ВСЕГО
	6220,9

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1992,9

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	329,9

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	329,9

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	329,9

1.3. приложении 5
а) строки:
	(тыс. рублей)

	Наименование
	РзПр
	Цс
	Вр
	Сумма

	1
	3
	4
	5
	6

	Всего:

	6 016,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	2 505,3
	2 505,3

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	0102
	2900204

	416,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	2900204

	416,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2900204

	 1 827,5

	Центральный аппарат
	0104
	2900204

	989,0

	Закупка товаров,работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0104
	2900204

	71,2

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	0104
	2900204

	525,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0104
	2900204

	240,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0104
	2900204

	1,5

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	2900299

	260,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0113
	2900299

	199,8

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	0113
	2900299

	34,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	0113
	2900299

	27,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300

	76,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0309
	3700329

	1,0

	Обеспеченеие пожарной безопасности
	0310

	75,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0310
	2602430

	75,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	650,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	2100315

	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0409
	2100315

	150,0

	Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства
	0412
	0604345

	100,0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	2400351

	28,5

	Благоустройство
	0503
	2400605

	792,5

	Уличное освещение
	0503
	2400605

	450,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400605

	342,5

	Культура
	0801

	     1921,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание  государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	0801
	1804409

	1614,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание  государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	0801
	1804429

	       306,8

б) изложить в следующей редакции:
	(тыс. рублей)

	Наименование
	РзПр
	Цс
	Вр
	Сумма

	1
	3
	4
	5
	6

	Всего:

	6 564,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	2 538,6

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	0102
	2900204

	576,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	2900204

	576,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	 1 679,3

	Центральный аппарат
	0104
	2900204

	1092,8

	Закупка товаров,работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0104
	2900204
	242
	71,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	2900204
	244
	513,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0104
	2900204

	0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0104
	2900204

	1,5

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	281,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0113
	2900299

	230,8

	Закупка товаров,работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0113
	2900299
	242
	34,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	2900299
	244
	17,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300

	76,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0309
	3700329

	1,0

	Обеспеченеие пожарной безопасности
	0310

	75,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0310
	2602430

	75,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	1147,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	2100315

	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0409
	2100315
	244
	747,9

	Коммунальное хозяйство
	0502
	2400351

	28,5

	Благоустройство
	0503

	799,4

	Уличное освещение
	0503
	2400605

	586,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400605
	244
	212,5

	Культура
	0801

	1921,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание  государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	0801
	1804409

	1614,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание  государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	0801
	1804429

	306,8

1.4. приложении 12:
а) строки:

                                                                                                  (тыс.руб.)
	Наименование
	Вед-во
	РзПр
	Цcр
	Вр
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	6 016,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	791
	0100

	2 505,3

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	791
	0102
	2900204

	416,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0102
	2900204

	416,0

	Администрация  сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	791

	 1 827,5

	Центральный аппарат
	791
	0104
	2900204

	989,0

	Закупка товаров,работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	791
	0104
	 2900204
	242
	71,2

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для (государственных

(муниципальных)нужд
	791
	0104
	 2900204
	244
	525,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	0104
	 2900204

	240,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	0104
	 2900204

	1,5

	Другие общегосударственные вопросы
	791
	0113

	260,8

	Обеспечение  деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	791
	0113
	2900299

	199,8

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий

	791
	0113
	  2900299
	242
	34,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0113
	 2900299
	244
	27,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	791
	0300

	76,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	791
	0309

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0309
	3700329
	244
	1,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	791
	0310

	75,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0310
	2602430
	244
	75,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	650,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	791
	0409
	2100315

	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0409
	2100315
	244
	150,0

	Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства
	791
	0412
	0604345

	100,00

	Коммунальное хозяйство
	791
	0502
	2400351

	28,5

	Благоустройство
	791
	0503
	2400605

	792,5

	Уличное освещение
	791
	0503
	 2400605

	450,0

	Организация и содержание  мест захоронения
	791
	0503
	 2400605

	342,5

	Культура
	791
	0801

	    1921,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание  государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	791
	0801
	1804409

	1614,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание  государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	791
	0801
	1804429

	       306,8

б) изложить в следующей редакции:
(тыс.руб.)
	Наименование
	Вед-во
	РзПр
	Цcр
	Вр
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	6564,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	791
	0100

	2538,6

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	791
	0102
	2900204

	576,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0102
	2900204

	576,5

	Администрация  сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	791

	2900204

	 1679,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0104
	2900204

	1092,8

	Закупка товаров,работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	791
	0104
	2900204
	242
	71,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0104
	2900204
	244
	513,8

	Уплата налога на имущество организации и земельного налога
	791
	0104
	2900204

	0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	791
	0104
	2900204

	1,5

	Другие общегосударственные вопросы
	791
	0113

	281,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	791
	0113
	2900299

	230,8

	Закупка товаров,работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	791
	0113
	2900299
	242
	34,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0113
	2900299
	244
	17,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	791
	 0300

	76,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	791
	0309

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0309
	3700329
	244
	1,0

	Обеспеченеие пожарной безопасности
	791
	0310

	75,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0310
	2602430
	244
	75,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	0400

	1147,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	791
	0409
	2100315

	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0409
	2100315
	244
	747,9

	Коммунальное хозяйство
	791
	0502
	2400351

	28,5

	Благоустройство
	791
	0503

	799,4

	Уличное освещение
	791
	0503
	2400605

	586,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	2400605

	212,5

	Культура
	791
	0801

	1921,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание  государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	791
	0801
	1804409

	1614,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание  государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	791
	0801
	1804429

	306,8

Утвердить изменения, вносимые в течение  2014 года в сводную роспись  бюджета сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

3. Данное решение обнародовать в здании администрации сельского поселения по адресу: РБ, Белебеевский район, с,Ермолкино, ул Ленина д,29а.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Совета сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального  района Белебеевский район Республики Башкортостан
Председатель Совета                                                         Г.Н.Яковлев

                                                                                                                     Приложение 1

	КБК

	Примечание

	\0409\791\21\0\0315\244\225.2\ФЗ131-03_102\\РП-А-1200\2.00.000.000\\

011-1112
	-4000,00
	Эконом.

	\0409\791\21\0\0315\244\226.3\ФЗ131-03_102\\РП-А-1200\2.00.000.000\\

011-1112
	+4000,00